Администрация
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор»
Жиздринского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  15 апреля   2024  г.                                                                                                       № 15

Об утверждении Графика проведения осмотров детских игровых, спортивных площадок, тренажерного оборудования и создания комиссии по обеспечению безопасности на детских игровых, спортивных площадках, тренажерном оборудовании, расположенных на территории сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор»

В целях обеспечения безопасности оборудования детских игровых, спортивных площадок и тренажерного оборудования, постоянного контроля за их состоянием и сохранностью, руководствуясь  ГОСТ Р 52301-2013, ГОСТ Р 55677-2013,                                ГОСТ  Р 55789-2019, администрация сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить график проведения осмотров оборудования детских игровых, спортивных площадок и тренажерного оборудования в соответствии с приложением 1 к настоящему Постановлению.
	2. Создать комиссию по обеспечению безопасности на детских игровых, спортивных площадках и тренажерном оборудовании, расположенных на территории  сельского поселения и утвердить её состав в соответствии с приложением 2 к настоящему Постановлению.
           3. Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детских игровых, спортивных  площадках и тренажерном оборудовании с приложением 3 к настоящему Постановлению.
     4. Признать утратившими силу Постановление  администрации сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор» Жиздринского района  от  29.07.2020 года № 23.
          5.  Настоящее Постановление разместить  на официальном сайте администрации                               СП «Село совхоз Коллективизатор» https://kollektivizator-r40.gosweb.gosuslugi.ru .
          6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

  Глава  администрации
сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор»                                     Е. В. Хамова

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
Утверждено
Постановлением  администрации
 сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор»
от 15.04.2024  г. № 15

График
 проведения осмотров оборудования детских игровых площадок,
расположенных на территории сельского поселения.

	Цель проведения осмотра
	Срок проведения осмотра

	1. Регулярный визуальный осмотр оборудования детских игровых, спортивных площадок и тренажерного оборудования (далее – также оборудование) проводится не реже одного раза в месяц.  При проведении регулярного визуального осмотра выявляются очевидные неисправности и посторонние предметы, представляющие опасности для дальнейшей эксплуатации оборудования (например: разбитые бутылки, консервные банки, пластиковые пакеты, поврежденные элементы оборудования и т.д.).

        с 1 по 7 число месяца

	2. Функциональный осмотр оборудования проводится не реже одного раза в три месяца. При проведении функционального осмотра проводится детальный осмотр с целью проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов оборудования.

один раз в квартал

	3. Ежегодный основной осмотр оборудования проводится не реже одного раза в год не позже июня месяца. В ходе ежегодного основного осмотра оборудования определяют:
 - наличие гниения деревянных элементов;
- наличие коррозии металлических элементов;
 - влияние выполненных ремонтных работ на безопасность эксплуатации оборудования. При проведении ежегодного основного осмотра оборудования особое внимание уделяют скрытым, труднодоступным элементам оборудования.

май

Приложение 2
Утверждено
Постановлением  администрации
   сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор»  от 15.04.2024 г. № 15

Состав комиссии
 по обеспечению безопасности на  детских игровых, спортивных площадках, тренажерном оборудовании,  расположенных на территории сельского поселения.

Председатель комиссии:
Хамова Елена Викторовна –  глава администрации  сельского поселения

Секретарь комиссии:
Никишова Людмила Михайловна – ведущий эксперт администрации сельского поселения

Члены комиссии:
Максимова Наталья Юрьевна –  старший инспектор администрации сельского поселения
Кривакова Валентина Геннадьевна - депутат  сельского поселения (по согласованию)
Слесарева Надежда Васильевна - депутат  сельского поселения (по согласованию)

   По решению комиссии по обеспечению безопасности на  детских игровых, спортивных площадках, тренажерном оборудовании  при отсутствии члена комиссии в состав комиссии могут быть включены иные компетентные лица,  при этом состав комиссии не может превышать пяти человек.

Приложение 3
Утверждено
Постановлением  администрации
   сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор»  от 15.04.2024 г. № 15

АКТ
осмотра и проверки оборудования детских игровых, спортивных  площадок,
 тренажерного оборудования, расположенных
 на территории сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор»

Владелец ____________________________________________________________________

Адрес установки ______________________________________________________________

Перечень оборудования:

	№
	Наименование оборудования
	Выявленный дефект
	Результат осмотра
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой спортивной площадки, тренажерного оборудования  свидетельствует о следующем: __________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Председатель комиссии:_________________________________________

Секретарь комиссии: ___________________________________________

Члены комиссии:_______________________________________________
                              _______________________________________________
                              _______________________________________________
                              _______________________________________________